
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №92 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА 
г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62 

school92@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года         № 259 
 

 

 О предоставлении дополнительной меры  

социальной поддержки детям мобилизованных граждан  

 

В соответствии с решением городской Думы от 20.10.2022 года № 45 

п.18 «О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 

28.01.2010г. № 69 п.5 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» и на основании представленных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Предоставлять от имени администрации муниципального 

образования город Краснодар родителям детей из семей граждан, призванных 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», обучающихся по образовательным программам основного 

общего, среднего общего образования дополнительную меру социальной 

поддержки в виде обеспечения ежедневным бесплатным одноразовым 

питанием.  

2. Право на получение дополнительной меры социальной поддержки в 

виде обеспечения ежедневным бесплатным одноразовым питанием имеет 

один из родителей (законных представителей, усыновителей, опекунов, 

попечителей) со дня подачи заявления на период прохождения 

мобилизованным гражданином военной службы по мобилизации в 

Вороженных Силах Российской Федерации.  

3. Для предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

заявителем подается заявление в гимназию с приложением оригиналов и 

копий следующих документов:  

- документ, удостоверяющий личность заявителя;  

- документ, подтверждающий факт призыва мобилизованного гражданина на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной  



мобилизации в Российской Федерации» и прохождение мобилизованным 

гражданином военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, выданного соответствующим военным 

комиссариатом;  

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования 

обучающегося.  

Оригиналы документов после сверки возвращаются заявителю в день их 

представления.  

4. Дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения 

ежедневным бесплатным одноразовым питанием предоставить со 02.09.2024 

года родителям следующих обучающихся:  

- Волобуева Никиты, ученика 6 класса «Гелиос», 

- Колесниковой Екатерины, ученицы 7 класса «Эллада»,  

- Алексанян Карины, ученицы 8 класса «Сириус»,  

- Алексанян Илоны, ученицы 9 класса «Аврора».  

 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ гимназии № 92      В.Б. Мозляева 


		2024-09-12T15:55:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА




